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Spørgsmål nr. 268 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for udviklingen i ungdomskriminalitet 
gennem de sidste 10 år, med udgangspunkt i de unge som bor i 
landets ghettoområder?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har ikke de nødvendige statistiske oplysninger til at kunne 

redegøre for udviklingen i ungdomskriminalitet de sidste 10 år med ud-

gangspunkt i de unge, som bor i landets ghettoer. Rigspolitiet kan endvidere 

henset til indretningen af politiets sagsstyringssystem (POLSAS) ikke umid-

delbart indhente disse oplysninger.  

 

Rigspolitiet har i en årrække udgivet årlige rapporter om opfølgning på ind-

satsen i de særligt udsatte boligområder, hvor antallet af anmeldelser og sig-

telser for kriminalitet begået i de særligt udsatte boligområder er opgjort. 

Det i rapporten opgjorte antal sigtelser knytter sig imidlertid til sigtelser for 

kriminalitet begået i det pågældende område, og ikke til sigtelser rejst mod 

personer bosiddende i det pågældende område. 

 

Justitsministeriet kan dog henvise til rapporten ”Bag om de faldende sigtel-

sesrater. Ungdomskriminalitet i udsatte boligområder 2000-2015”, der blev 
udgivet i oktober 2017 af Center for Boligsocial Udvikling.  

 

Rapporten er baseret på registerdata fra Danmarks Statistik om anmeldelser, 

sigtelser og afgørelser for unge i alderen 16-20 år, som er bosat i udsatte 

boligområder. Disse boligområder er i rapporten afgrænset som områder 

med en boligsocial helhedsplan. I analysen indgår 87 boligområder, som i 

2015 havde 225.000 beboere, hvoraf ca. 17.000 var 16 til 20 år gamle. Som 

sammenligningsgrundlag inddrages oplysninger om et repræsentativt udsnit 

af 16-20-årige på landsplan.  

 

Om udviklingen i ungdomskriminaliteten konkluderes i rapporten, side 6:  

 

”Ungdomskriminaliteten har generelt været faldende de seneste 

år. Det gælder både i udsatte boligområder og på landsplan. I 

udsatte boligområder sker der samlet set et fald på 27 pct. fra 

2000 til 2015. Det svarer til 25 færre sigtede per 1000 unge. Til 

sammenligning ligger faldet i befolkningen på 31 pct., dog kun 

svarende til et fald på 11 sigtede per 1000 unge. Kriminalitets-

raten er dog stadig markant højere i de udsatte boligområder. 
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Det samlede billede viser, at der i perioden fra 2000-2015 er 

mellem 2,3 og 2,8 gange så mange sigtede unge i udsatte områ-

der, som der er i befolkningen.” 

 

Der henvises i øvrigt til den vedlagte rapport i sin helhed.  

 

 

 

 


